Ducis Alpbanlie Comivus de Fyf ev de Mmenteth et gubernaioris

-

#8gni Scotie, salutem in domino salutari.

Cum miserarii dampnatorii transgressioni violent-
o
arii mercatorious subditis et incolis regni Scotie tam per
- -
quosdam Flandrie incolas ipsiusque domini ducis Burgundie

comitus Flandrie subditos tam#per Anglicos ipsius regni

-—

Scotie inimicos et alios infra limitos et fluxg{maris

Flandrie contra libertates et privilegia dictorum mercatorum

et subdictorum dicti regni Scotie petrarum et illatorum
‘\(’m - -

nostri niste et iidem mercatores et subditi regni Scotie

C—

pretendebant. Supradictus illustris princeps dominus dux

Albanie dicti regni gubernator ad deliberacionem magni
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Quden Witten Bouck. fol. 1le9v.

congilii dicti regni volens reipublicae ipsius regni prout
docuit proinde decrevit per suas litieras patentes magno
sigillo in cera glauca sigiliatas inpendenti nos intro-
mittere favore statuere et ordihares suos et dicti regni
ambassadores commissarios et deputatos speciales
nos p...ntandum coram serenissimo principe et domino

duce Burgundie comite Flandrie ad guem conferendum tract-
andum'et gardéndum in (9?3 eodem dicte domino Duce seu
ipsius commigsarius ac etiam in cé%ulibus et villiarum
Flandrie principalium seu ipsorum commissariis et deputatis
éuper reformatione reparatione et emendlis supradictorum
dampnorum transgressorum inviarum et violentiarum subditis
et incolis predicti regni gcotie fiendis necnon ad tract-
andum et accordandum (GBtt. has concordandum) ipsius domini
gubernatoris et sociué (?) regni predicti eodem domino duce
comite ¥Flandrie ac aliié supraditis de et super confirm-

atione épprobatione et ratificatione privilegiorum et

libertatorum suptadictorum mercatorum et subditorum regni

222.

Quden Witten Bouck. fol. 169v. Third page.

Scotie necnon privilegiorum amplificationem addic... et
melioracionem obtinenda prout ex inspectione commissionis
supradicti potest. appere

Culus tenor_de verba ad verbum subsequitur:
Robertus filius regis Scotie dux Albanie comes de Fyf et
de Menteth ac gubernator regni gScotie, Universis presentes
litteras inspecturis salutem in domino.

Universgiti vere notum facimus quod nos de cir-
cumspectione fidelitate probitate industiria et experta
diligehtia dilectorum et fidelium consilia nostrorum
diseretorum virorum, Walteri, Senescalli militis con-
sanguinei nostri, Mgr. Willi de Lawedre in utraque‘iyre
licentiati, archdiaconi Laudone, in ecclesia Sancti Andrae
et ecclesiarum Aberdonensum et Moraivensum canonla Johannes
Gille et Johannes de Lethe et Wille e Camera scutiferorum
ad plena confidentes ipsos facimusque congtituimus et pre-
sente ordinamus ex deliberatione regni consilii qualis

nostros et dicti regni ambassadores commissarios

et deputatos speciales dantes et accedentes eisdem eorum

que.tuor aut tribus pleha potentatem libera et generalem
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ac speciale mandatum ad coram periinentia
seréﬁissimi principis domini ducis Burgundie et comitis
Flandrie et ad conemendum conferendum, tractandum et con;
cordandum cum eodem comino duce seu ipsis commissarios

aut deputatos ad hoc sufficientem potestatem

ac etiam cum consulibus ac villarum Flandrie‘prin—
cipalum, videlicet, Gauden, Br@gen Ypren ac franci officii
territorii Flandrie seu commissarios et deputatos
super reformacione reparacione et emendis dampnorum trans-
greésiorum iniuratum et vioientiarum subditis et incolis
regni Scotie mercatoribus eiusdem tam per illos
de Flandria ipsius domini ducis subditos quam per Anglicos
ipsius regni inimicos et alios infra limites et fluxu maris
Flandrie pperatorum et indebite illatorum contra diversas
libertates et ipsis mercaioripus regni Scotlie per presentem
et alios ancessores ipsius domini ducis comitis Flandrie
cum matura deliberatione antiquitatus concessis prout ex
tenore ipsorum privilegiorum apparere potuit evident necnon

ad tracténdum et concordandum nostro et regni
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Scotie andri cum eodem domino duce comite Flandrie et
aliis supradictis de et super ipsorum confirmatione app-
licatione et ratificatione habendis privilegiorum et liber-
tatum praedictarum _ ipsorum amplificatione
addic... et melioracione obtinendis et generale omnia et
aingula faciendum tractandum concordandum et firmandum
‘atque circa promissa seu eorum expeditione vel
oportuna fuerint otia si mandatum exigant magis

et gratum habentes et habituri duci
ambassadores et nostri seu ipsorum quatuor aut
tres fecent in promissis ut aliquo promissorum.

In cuius rei testimonio presentis litteris
sigillum quo in officio gubernatoris regni
praedicti apponi prece... apud Perth in consilio generali
ibidem celebrato. Vicesimo die mensis Junil anno domini
millesimo quadringentesimo sexto et gubernatoris nostre
anno primo.Sub signate per gubernatorem regni et consilium.

gcire fecimus nos virtute commissionis supradicti

gubernatoribus et ville Brugense in qua predicti
mercatores regni scocie sua residentia et stapulam mercaturc

hactenus tenerc consuendi ville ac
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Quden yitten Bouck. fol. 189v.  gixth page

aliarum villarum principalium predicte patrie Flandrie
tale convenisse et tractasse quod de omnibus‘gravaminibus
dampnis transgressionibus iniuriis violentibus et oppression-
ibus supradictis mercatoribus et subditis regni Scocie per
incolas patrie Flandrie predicte qual......que illatis
usque in diem presentem dicti mercatores regni Scotie et
nos dicti regni : nos tenemus de dicta ville Brugen
ac de aliis membris patrie Flandrie predictis pro bene
pacificatis placatis et quietatis et ideo virtute commis-
sionis predicti ac tradite nobis stapulam mer-
catorum dicii regni continuamus co:..firmamus et approbamus
de menendam decrevimus et ordinavimus in prefata villa
Brugense.

Mandantes ef percipientes districte auctoritate
éua supra omnibus dicti regni mercatoribus et subditis
quatinus contra presentem nostram ordinationem nequaque
faciant aut quolibet attemptare.

In cuius rei testimonium nos Walterus Senescalli

miles Willi Lawedre Johannes Gill et Johannes de Lethe
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predicti presentes litteras sigillis nostris propriis
sigillavimus et roboravimus. Datum anno domini millesimo

quadringentesimo septimo. Die undecimo mensis laii.
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APPENDIX C

Quden Witten Bouck, Fol. 170. First page

Jehan puc de Bourgogne etc. Savoir faisons a
tous preseﬁs et évenir:A Nous avons fait veoir et visiter
par les gens de notre consert certaines lettres donnees
ei ottroiees par feu notre tres chier seigneur et pere

e
Mons. le puc de Bourgogne etc qui dieu pardonntﬁaux mar-
chans du royaulme descoce voulons venir et et frequenter
en notre dit conte de Flandres scellees de son scel en
las de soie et cire vert contenans la forme gui sensuit:
Philippe filz du roy de France, pDuc de Bourgogne etc.
Savoir faisons a tous presens et avenir que nous avons
fait veoir par pere en dieu notre ame et feal chancellier
levesque darras certaines lettres donnees et otiriees par
feu notre tres chier seigneur et pere le comte de Flandres
cui dieu pardonnt (sic) aux marchands du royaume descoce
voulans venir et frequenter en notre dit confe de Flandres
contenant la fofﬁ@ gui sensuit:

Nous, Louys Conte de Flandrs etc. faisons savoir

a tous que nous pour commun et evident prouffit et multi-
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plicacion des marchandises par lesquelles notre pays de
Flandres est lé plus soustenu afin que mieulx en son
émende et avons par bon avis et congent et par
nature deliberacion consenti et ottiroie consentons et
ottroyons pour nous et pour nos hoirs a tous marchans
du royaume descoce veullans venir et frequenter notre
dit pays de Flandres en previlege et en franchise les
poins et articles qui sensuient:

Premierement, que les dessus diz marchans et
chacun a piiu tant et si longuement que ilz tenront lestaple
de leurs marchandises en notre pays de Flandre puissent
venir eulx leurs biens varles et mesmes franchemment et
paisiblement dedens notre conte et pays de Flandreden
paiant a nous et autres leur droit tonlieu et autres

vedenances accoutum anchiennement.

Item, que nuls du royaume descoce ne leurs biens quel-

¢
conques soient arvcsuvez en malne aucune ne detenuz pour